
)r
illlil Holice rililililltilililtil]riltilll]llltilIilililtiltilililttililililtil1ilillltill

2 s, 02, 202i

lullll

m-
MěstskÝ úřad Holice
odbor životního prostředí

Spis.zn.:
Č.j.,
Poěet listů:
Počet příloh:
Vyřizuje:

Tel.:
E-mail:

M U Ho 03266 l2024t oŽp n<r

MUHO/03399t2024

BoŽena Křemenáková
oprávněná úřední osoba
466 741 262
kremenakova@mestohol ice.cz

Datum 06.02.2024 anĚsr.Erý
Tolo

dns

RozHoDNUTí
(souHLAs)

Výroková část:
Městský úřad Holice, odbor Životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení
s104odst'2písm.c) austanovení $106odst. 1zákonač.25412001 Sb.,ovodáchaozměně
někteých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ''vodní zákon'') a jako mÍstně příslušný
vodoprávní úřad podle ustanovenÍ $ 11 odst. 1 písm. a) zákona č.50012004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ''správní řád''), ve správním řízení posoudil Žádost, kterou dne O5'O2'2O24
podaly

Vodovody a kanalizace Pardubice' a.s.' !č 6010863í, Teplého 2014,53o 02 Pardubice
zastoupeny na základě pIné mocifirmou
VlS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spo!. s r.o', lč 48153362, Na Střezině ío79, 5oo 03
Hradec Králové

(dále jen ''Žadatel''), a na základě tohoto posouzení:

vydává souhlas
dle $ 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona vodního zákona ke stavbě, které mohou ovlivnit vodní poměry:

Horní Roveň - vodovod

(dále jen ''záměť') na pozemku st. parc.č. 1611 v katastrálním Územi Horní Roveň a na pozemku
parc. č. 267,1556110, 158411, 'l605/3, 1605/16, 1606117,161211, 1615/B5, 1633 v katastrálním území
Horní Roveň

Popis:
Horní Roveň - vodovod
Stavební úpravy stávajícího vodovodního řadu, vodovodnÍho propoj ,,P", redukěnÍ a vodoměrná šachta
RŠ 1.

so 01 - Vodovodní řad A (Horní Roveň)
Stavební Úpravy stávajícího vodovodního řadu v travnatém pásu podél místní komunikace, v krajnici
místní komunikace a v asfaltové krajnici komunikace lll.tř.č. 32269' Stávající odbočky vodovodních
přípojek budou nově přepojeny na nové vodovodní potrubí. V místě napojení na stávající vodovod bude
(na zaěátku) bude osazeno nové sekění šoupě se zemní soupravou.
Délka vodovodního řadu je 547,0 m dle přeloŽené projektové dokumentace'
Celková délka přepojení vodovodních přípojek je 30,0 m dle přeloŽené projektové dokumentace.

MěstskÝ úŤad Holice, Holubova
lS DS hwkbrgj 1tČ oozlzslt /

t, 534 01. Holice / tel. 466 747 271, / podatelna@,mestoholice.cz / www.holice.eu /
č. ú' ].9_1628561/0700 /



Č'i' rrauHolo: 399 l 2024 str. 2

so 02 - Redukční a vodoměrná šachta RŠ 1 @ropoj ,,P')
V chodníku parc.č. 1633 v katastrálním územÍ Horní Roveň bude proveden propoj ,,P"
Na pozemku parc.ě. 't615/85 bude vysazena redukění a vodoměrná šachta RS1 .

Propojje o délce 21,5 m dle přeloŽené projektové dokumentace.

Podmínky souhlasu:
1' Stavba bude provedena dle předloŽené projektové dokumentace, kterou zpracovala firma

VlS - Vodohospodářsko-inŽenýrské sluŽby, spol' s r.o., lČ 48153362, Na Střezině 1079, Hradec
Králové; ěíslo zakázky 09220-330; arch.č. O922O; datum 11t2022.

2' Stavebník učiní taková opatření, aby v průběhu prací nedošlo k zanesení vodního toku sedimenty
3. Je nutné respektovat ustanovení $ 11 zákona č'. 27412001 Sb. - o vodovodech a kanalizacích, ve

znění pozdějŠích předpisů.
4' Vstupy na pozemky budou v dostatečném ěasovém předstihu projednány s vlastníky a uŽivateli

pozemků.
5.' Po celou dobu prováděných prací musí být zachován vjezd záchranného integrovaného systému

(vozidla lékařské sluŽby, Policie a Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje) k přilehlým

nemovitostem.
6' S odpady, které vzniknou v průběhu provádění stavby, je nutno nakládat v souladu s ustanoveními

zákonaě.54112020 Sb., o odpadech a předpisy souvisejícÍmi
7. Veškerá případná manipulace se závadnými látkami musí být prováděna tak, aby bylo zabráněno

neŽádoucímu úniku závadných látek do půdy nebo jejich neŽádoucímu smísení s odpadními nebo
sráŽkovými vodami.

B' Realizací stavby nesmí dojít k ohroŽení povrchových ani podzemních vod v dané lokalitě
9. Realizací stavby nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů na předmětné lokalitě.
10. Souhlas se udětuje na 2 roky ode dne nabytí právní mocitohoto rozhodnutí.

odůvodnění:
Dne 05'02.2024 podal Žadatel, Vodovody a kanalizace Pardubice, a's., Teplého 2014, Pardubice
zastoupeny na základě plné moci firmou Vls - Vodohospodářsko-inŽenýrské sluŽby, spol. .s r.o.,

Na Střezině 1079, Hradec Králové, Žádost o souhlas vodoprávního úřadu dle $ 17 odst. 1 písm. a)
vodního zákona ke stavbě ,,Horní Roveň - vodovod" na pozemku st. parc'č. 1611 v katastrálním území
HornÍ Roveň a na pozemku parc. ě'267,1556/10, 158411, 1605/3, 1605/16, 1606117,161211, 16'15/85,

1633 v katastrálním území Horní Roveň. Tímto dnem bylo zahájeno vodoprávní řlzeni'
Žadost byla doloŽena všemi povinnými doklady podle ustanovení $ 16 vyhlášky č' 183/2018 Sb., o
náleŽitostech rozhodnutí a dalšÍch opatřenI vodoprávního Úřadu a o dokladech předkládaných
vodoprávnímu úřadu'
Popis prováděných stavebních prací:
Horní Roveň - vodovod
Stavební úpravy stávajícího vodovodního řadu, vodovodního propoj ,,P", redukční a vodoměrná šachta
RŠ 1.

so 01 - Vodovodní řad A (HornÍ Roveň) - stavební úpravy stávajÍcího vodovodního řadu v travnatém
pásu podél místní komunikace, v krajnici místní komunikace a v asfaltové krajnici komunikace lll.tř.č.
32269; stávající odboěky vodovodních přípojek budou nově přepojeny na nové vodovodní potrubí.;

v mÍstě napojenÍ na stávající vodovod bude (na zaÓátku) bude osazeno nové sekÓnÍ šoupě se zemní
soupravou.
Délka vodovodního řadu je 547,0 m dle přeloŽené projektové dokumentace.
Celková délka přepojení vodovodnÍch přípojek je 30,0 m dle přeloŽené projektové dokumentace.
so 02 - Redukčni a vodoměrná šachta RŠ 1 @ropoj ,,P") - v chodníku parc.č. 1633 v katastrálním území
Horní Roveň bude proveden propoj,,P"; na pozemku parc.č. 1615/85 bude vysazena redukčnía
vodoměrná šachta RŠ1'
Propojje o délce 21,5 m dle přeloŽené projektové dokumentace'
VodopÉvní úřad v provedeném řÍzení přezkoumal předloŽenou Žádost z hledisek uvedených
v ustanoveních vodního zákona, projednalji s Účastníky řízenÍ a s dotčenými správními úřady a zjistil, Že
jejím uskutelněním nebo uŽíváním nejsou ohroŽeny zflmy chráněné vodním zákonem a zvláštními
předpisy' Při přezkoumání Žádosti, projednání věci s Účastníky řízení a na základě shromáŽděných
právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící souhlasu.
Stanoviska sdělili:

- Povodí Labe, státní podnik, ze dne 31.08.2022 r.j. PLalDil2022l035860
Lze předpokládat, Že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek
nedosaŽení dobrého stavu/potenciálu vod.



Č1' vuHolo:39912024 str. 3

Vodoprávní Úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za pouŽití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených'
Vodoprávní úřad na základě přeloŽených dokladů rozhodl dle ustanovení $ 1 '15 odst' 1 í vodního zákona'

Účastníci řÍzení dle $ 27 odst' 1 pÍsm.a) správního řádu:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., lČ 60108631, Teplého 20'í4, Pardubice

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému Úřadu

Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu.
odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby kaŽdý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li Účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka' odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. odvoláníjen proti odůvodnění rozhodnutíje nepřípustné.

o
(otisk Ú

lng
vedoucí odboru

obdĚí:
Účastníci řízení
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v

sídlo: Teplého ě.p. 2014,Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
zastoupeny na základě plné mocifirmou
VlS - Vodohospodářsko-inŽenýrské sluŽby, spol. s r.o., lDDS: smrardy

sídlo: Na Střezině č.p. 1079/10, 500 03 Hradec Králové 3
obec DolníRoveň, lDDS: bz6azkj

sídlo: DolníRoveň č.p. 1' 53371 Dolní Roveň
Povodí Labe, státní podnik, ing. Hana Janošová, lDDS: dbyt8g2

sídlo: Víta Nejedlého č'p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3

il


